[image: image1.png]

МАГІЛЁУСКІ АБЛАСНЫ ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ

МАПЛЁУСКІ РАЁННЫ ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2014 г. № 6-33
г. Магiлёу
Могилев

Об определении мест для проведения предвыборной агитации кандидатами в депутаты местных Советов депутатов

Республики Беларусь двадцать седьмого
созыва

В соответствии со статьями 24, 45, 45' Избирательного кодекса Республики Беларусь и по согласованию с Могилевской районной избирательной комиссией по выборам депутатов Могилевского районного Совета депутатов двадцать седьмого созыва, окружной избирательной комиссией Буйничского избирательного округа № 28 по выборам депутата Могилевского областного Совета депутатов двадцать седьмого созыва, окружной избирательной комиссией Вейнянского избирательного округа № 29 по выборам депутата Могилевского областного Совета депутатов двадцать седьмого созыва Могилёвский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать седьмого созыва и их доверенными лицами, согласно приложению 1.

2. Определить на территории участков для голосования места, наиболее посещаемые гражданами, для размещения агитационных печатных материалов, согласно приложению 2.

3. Определить перечень помещений для проведения встреч кандидатов   в   депутаты  местных Советов депутатов двадцать седьмого

созыва, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями на территории Могилёвского района, согласно приложению 3.

4. Председателям сельских исполнительных комитетов, руководителям организаций района предоставлять бесплатно помещения для проведения встреч кандидатов в депутаты местных Советов депутатов двадцать седьмого созыва и их доверенных лиц с избирателями, обеспечить должный санитарный порядок в местах, определённых для проведения предвыборной агитации.
2
   5.
Запретить размещение печатных материалов по предвыборной

агитации в не отведённых для этих целей местах (подъезды домов, остановочные павильоны, световые опоры, стены зданий, водосточные трубы и т. д.).

6. Отделу внутренних дел Могилёвского райисполкома         (Смирнову П.П.) обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности граждан при проведении массовых мероприятий, проводимых в период проведения предвыборной агитации кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать седьмого созыва и их доверенными лицами в установленных местах.

7. Учреждению здравоохранения «Поликлиника № 11»           (Караев С.Н.) обеспечить дежурство медработников в период проведения предвыборной агитации кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать седьмого созыва и их доверенными лицами в установленных местах.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома Еленского В.К., председателей сельских исполнительных комитетов.

Председатель Могилёвского районного исполнительного комитета

Управляющий делами Могилевского районного исполнительного комитета

А.И.Дутько

А.Л. Алексо
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать седьмого созыва и их доверенными лицами
1.
Буйничский сельсовет

· агрогородок Буйничи, ул. Легендарная (у центрального пункта отопления)

· д. Голынец (у памятного знака землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны)

2. Вендорожский сельсовет
агрогородок Вендорож, ул. Центральная (сквер)

3. Вейнянский сельсовет
-
агрогородок Восход (футбольное поле)

-
стадион государственного учреждения образования «Вейнянская средняя школа»

4.
Дашковский сельсовет

· агрогородок Межисетки (открытая площадка)

· агрогородок Дашковка (парк)

5.
Заводскослободский сельсовет

-
агрогородок Заводская Слобода, ул. Школьная (сквер)

6.
Кадинский сельсовет

· агрогородок Романовичи, ул. Фабричная (парк)

· агрогородок Кадино, ул. Центральная (парк)

7.
Княжицкий сельсовет

-
агрогородок Княжицы, ул. Центральная (напротив Княжицкого сельского клуба)

8.
Маховский сельсовет

-
агрогородок Махово, ул. Центральная (площадка у культурно-спортивного центра)

9.
Мостокский сельсовет

-
агрогородок Мосток, ул. Центральная (открытая площадка)

2

10.  Недашевский сельсовет
-
д. Подгорье, ул. Центральная (у памятника землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны)
11.
Полыковичский сельсовет

-
стадион государственного учреждения образования «Коминтерновская средняя школа»

12.
Семукачский сельсовет

-
агрогородок Семукачи, ул. Центральная (площадка перед магазином)

13.
Сидоровичский сельсовет
-
агрогородок Сидоровичи, ул. Центральная (площадка у обелиска воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны)

14.
Сухаревский сельсовет

-
агрогородок Сухари, ул. Комсомольская (парк)

15.
Пашковский сельсовет

-
агрогородок Речки, ул. Могилёвская (сквер)
                                                            Приложение 2

                                                       к решению

                                                                                         Могилёвского районного
                                                                                         исполнительного комитета
                                                                                         10.02.2014 № 6-33
ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории участков для голосования, наиболее посещаемых гражданами, для размещения агитационных печатных материалов:
доски объявлений, информационные стенды:

в помещениях участков для голосования;

в административных зданиях организаций;

в сельских исполнительных комитетах;
в учреждениях культуры;

в общежитиях;

в отделениях почтовой связи;

в магазинах.
                                                                 Приложение 3

                                                            к решению

                                                                                   Могилевского районного

исполнительного комитета

                                                                        10.02.2014 № 6-33

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч кандидатов в депутаты местных Советов депутатов двадцать седьмого созыва, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями на территории Могилёвского района
Буйничский сельсовет

-зал учреждения образования «Могилевский государственный агролесотехнический колледж» им. К.П. Орловского;

-
зал государственного  учреждения образования  «Буйничская средняя школа»;

· зал государственного  учреждения образования  «Буйничская детская школа искусств» имени Л.Л.Иванова;

· Голынецкий сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

· клуб войсковой части 63615 д. Ямница;

-зал административного здания открытого акционерного общества «Могилевская райагропромтехника»;

-
зал административного здания открытого акционерного общества «Агрокомплект».
Вейнянский сельсовет

-Вейнянский Центр культуры и досуга государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

 -Восходовский Центр культуры и досуга государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

-зал административного здания открытого акционерного общества     «Фирма «Вейно»;

-зал административного здания открытого акционерного общества «Агрокомбинат «Восход»;

Вендорожский сельсовет

-
Вендорожский сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

-
Михалевский сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района».
Дашковский сельсовет

- Дашковский сельский Дом культуры ГУК «Централизованная клубная система Могилёвского района;

2

- зал административного здания Могилёвского унитарного коммунального предприятия «Жилкомхоз»;
- зал административного здания филиала «Серволюкс Агро» совместного закрытого акционерного общества «Серволюкс»;

- зал Дашковского сельского Совета депутатов;

- зал административного здания открытого  акционерного общества   «Экспериментальная база «Дашковка».
Заводскослободский сельсовет

- Заводскослободский    сельский    Дом    культуры  государственного учреждения культуры  «Централизованная клубная система Могилёвского района».

Кадинский сельсовет
- зал    административного здания    открытого акционерного общества «Агрокомбинат «Приднепровский»;

-
Кадинский сельский Дом культуры государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

-
Брилевский сельский Дом культуры государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

-
зал административного здания открытого акционерного общества «Фирма «Кадино».
Княжицкий сельсовет

-зал Княжицкого сельского Совета депутатов;

-
Княжицкий сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района;

  - Никитиничский       сельский       Дом       культуры      государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;
 - зал государственного учреждения образования «Браковская средняя школа»;

Маховский сельсовет

-Маховский      культурно-спортивный      центр      государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

         -зал
административного
здания
филиала сельскохозяйственного предприятия «Махово» открытого акционерного общества «Могилёвский   завод «Строммашина».
3

Мостокский сельсовет

      - Грибановский сельский Дом культуры государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

-зал Мостокского сельского Совета депутатов;

-клуб сельскохозяйственного производственного кооператива «Макаренцы».
Недашевский сельсовет

-Подгорский сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района».
Пашковский сельсовет

          -Речковский
культурно-спортивный
комплекс государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

          -зал Пашковского сельского Совета депутатов;

          -зал административного здания закрытого акционерного общества «Агрокомбинат «Заря».
Полыковичский сельсовет

-Полыковичский сельский Дом культуры государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

- зал административного здания сельскохозяйственного производственного кооператива «Полыковичи».
Семукачский сельский Совет

-Белевичский сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района»;

-Семукачский сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района.
Сидоровичский сельсовет

-зал государственного учреждения образования «Сидоровичский учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа»;

-зал административного здания частного унитарного предприятия «Птицефабрика «Елец» открытого акционерного общества     «Могилевхлебопродукт».
Сухаревский сельсовет

-Сухаревский сельский клуб государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Могилёвского района».
Приложение 1

к решению Могилёвского районного исполнительного комитета

10.02.2014 №6-33